1

证券代码：603283      证券简称：赛腾股份     公告编号： 2023－059

苏州赛腾精密电子股份有限公司关于

增加全资子公司注册资本并拟购买资产的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 对外投资对象：安徽赛腾自动化科技有限公司（以下简称“安徽赛腾”）

 对外投资金额：公司拟以现金方式对其进行增资，增资金额人民币 10,

000万元，增资完成后安徽赛腾注册资本将由 1,000万元增加至 11, 000

万元，公司持有 100%股权。安徽赛腾拟与安徽华源电缆集团有限公司

签订资产转让协议，以 10,000 万元购买其所有的房屋土地及构筑物，

该资产评估价值 10,000.1433万元，本次交易无溢价。

 本次交易不构成重大资产重组。

 本次交易不涉及关联交易。

 本次交易事项已经公司第三届董事会第十九次会议审议通过，根据《上

海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，本次增资

及拟购买资产事项无需提交股东大会审议。

 本次拟购买资产事项尚需办理相关手续，最终能否完成交易存在一定

的不确定性。

 如本次交易完成后，上市公司合并报表范围内将增加固定资产规模，

未来将相应增加折旧费用及相关税费。本次交易对上市公司财务状况

不会产生重大影响。

一、 对外投资事项概述

（一）对外投资的基本情况

2

公司拟以自有资金 10,000万元向安徽赛腾增资，以满足安徽赛腾未来的发

展资金需求。增资款项将全部计入安徽赛腾注册资本。本次增资完成后，安徽赛

腾注册资本将由 1,000 万元增加至 11,000万元，公司持有 100%股权。

安徽赛腾拟与安徽华源电缆集团有限公司签订资产转让协议，资产转让价格

为 10,000 万元。

（二）对外投资的审议情况

公司于 2023年 7月 20日召开第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第

十八次会议审议通过了《关于增加全资子公司注册资本并拟购买资产的议案》，

同意对安徽赛腾增资 10,000万元，同意安徽赛腾与安徽华源电缆集团有限公司

签订资产转让协议购买其所有的房屋土地及构筑物，资产转让价格为 10,000万

元，最终成交金额以合同签署及实际发生的费用为准。

本次对外投资不涉及关联交易，不构成重大资产重组。

本次对外投资事项无需提交股东大会审议。

二、 对外投资的基本情况

（一）全资子公司情况

公司名称：安徽赛腾自动化科技有限公司

住所：安徽省芜湖市无为市无为经济开发区经二路 6号

法定代表人：孙丰

成立日期：2023 年 6月 20日

注册资本：壹仟万元整

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；电子专用设备销售；电子元器件与机电组件设备销售；半导体器

件专用设备销售；电气设备销售；机械设备销售；软件开发（除许可业务外，可

自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

与公司关系：公司全资子公司（公司持有其 100%股权）

主要财务数据：安徽赛腾于 2023年 6月 20日成立，截止公告之日暂未开展

经营，无财务数据。

3

（二）购买资产交易对方的基本情况

交易方名称：安徽华源电缆集团有限公司

住所：安徽省芜湖市无为市姚沟工业区高新大道 188号

法定代表人：叶明茂

成立日期：1981 年 8月 28日

注册资本：叁亿壹仟捌佰万元整

经营范围：电线电缆、电加热成套设备及配件、热电偶及高低温电缆研发、

制造、销售；太阳能光伏产品技术开发及自营产品的制造、销售；母线槽

制造、销售、安装；铁木盘加工；农产品收购。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

主要股东：叶明茂持有公司股份比例为 99%、叶明翠持有公司股份比例为

1%

安徽华源电缆集团有限公司不属于失信被执行人， 公司与其之间不存在产

权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系。

三、 公司累计对外投资情况

截至目前，除公司董事会、股东大会审议公告事项及前期累计披露对外投资

事项外，公司最近十二个月内尚未披露的累计对外投资（含本次对外投资）累计

折合人民币约 23,553.60 万元，具体对外投资情况如下：苏州工业园区赛腾技术

研发有限公司增资人民币 1,500万元；赛腾精密电子（湖州）有限公司注册资本

人民币 1,000 万元，增资人民币 10,000 万元；公司新设 SECOTE PRECISION

MANUFACTURING PTE. LTD，注册资本 10万新加坡元，折合人民币约 53.60 万元；

公司新设安徽赛腾，注册资本人民币 1,000 万元，增资 10,000万元。

四、 拟购买资产的基本情况

（一）标的资产

宗地位置：无为县姚沟镇南湖村、无为县姚沟工业区高新大道 188 号、无

4

为市姚沟镇工业集中区

国有土地使用权证号：无国用（2008）第 804号、无国用（2016）第 0311

号、无国用（2016）第 0312号、无国用（2016）第 0313号、无国用（2016）

第 0314号、皖(2022）无为市不动产权第 0011837号

房地产权证号：房地权无房字第 001550 号、房地权证无房字第 028303号、

房地权证无房字第 018702 号、房地权无房字第 001552 号、房地权无房字

第 001551号

共有宗地面积：257,042.00平方米

房屋建筑面积：58,454.96平方米

使用期限：终止日期 2058 年 4月（无国用（2008）第 804号、无国用（2016）

第 0311号、无国用（2016）第 0312号、无国用（2016）第 0313 号、无国

用（2016）第 0314 号）、终止日期 2071 年 4 月（皖(2022）无为市不动产

权第 0011837 号）

他项权利：无

（二）标的资产权属状况

标的资产产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及

诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（三）标的资产评估情况

1、评估机构：安徽鼎晟房地产资产评估咨询有限公司

2、评估基准日：2023年 6月 26日

3、评估报告号：皖鼎晟（房估）【2023】第 7059号

4、评估价值：10,000.1433万元

5、估价方法：成本法

6、报告日期：2023年 7月 4日

5

本次交易评估价值 10,000.1433 万元，拟资产转让价格为 10,000 万元，本

次交易无溢价。

五、 拟购买资产定价情况及交易条件

本次交易价格参考标的资产所在地区周边同类房产市场价格及资产评估报

告，经交易双方共同协商确定，本次交易价格公允。

六、 对公司的影响

本次购买资产符合公司战略发展规划， 若本次拟购买资产交易成功，将更

好的满足公司稳定发展的需要，有助于增强公司核心竞争力，符合全体股东和公

司利益。本次拟购买资产的资金来源为公司自有资金、自筹资金等，对公司财务

状况不会产生重大影响。

七、 风险提示

1、本次拟购买资产事项尚需办理相关手续，最终能否完成交易存在一定的

不确定性。

2、如本次交易完成后，上市公司合并报表范围内将增加固定资产规模，未

来将相应增加折旧费用及相关税费。本次交易对上市公司财务状况不会产生重大

影响。

特此公告。

苏州赛腾精密电子股份有限公司董事会

2023年 7月 20日